











# Min. Hore Belisha o przyszłej wojnie Angielska armia ekspedycyjna w Europie liczyć będzie 19 dywizji

LONDYN, 8. 3. Uzasadniając preliminarz budżetowy dla wojska, minister wojny Hore Belisha złożył dziś zapowiedziane oświadczenie, dotyczące siły armii ekspedycyjnej, przeliczanej przez armie angielską celem wysłania na kontynent europejski na wypadek przyszłej wojny europejskiej.

Przyszła angielska armia ekspedycyjna liczyć będzie 13 dywizji piechoty (4 aktywne, 9 terytorialnych), 3 dywizje zmotoryzowane armii terytorialnej, 3 dywizje pancerne (2 aktywne, 1 terytorialna) oraz 2 brygady czołgów armii terytorialnej z przydzielonymi formacjami wojsk specjalnych. Ogół-

na siła armii ekspedycyjnej wynosić będzie zatem ponad 19 dywizji.

Armia ta na wypadek wojny wyruszy z Anglii na teren przyszłej wojny etapami z góry już ustalonymi. Z chwilą gdy wyruszy ostatnia partia armii ekspedycyjnej, armia dysponować będzie już nałożycie wyszkolonym i uzbrojonym uzupełnieniem.

Co do spraw personalnych, minister oświadczył, że zapotrzebowanie oficerów jest całkowicie pokryte. W czasie przyszłego roku budżetowego nastąpi powołanie 1000 oficerów oraz 16.000 szeregowych rezerwy wojska aktywnego na 2 miesięczne ćwiczenia.

W ćwiczeniach tych weźmie udział również około 500 oficerów armii terytorialnej.

Podczas gdy efektywne wojskowe służby czynnej mimo korzystniejszych cyfr rekrutacyjnych pozostają nadal o 16.000 żołnierzy poniżej stanu etatowego, armia terytorialna po raz pierwszy przekroczyła w czasie pokoju pełny stan etatowy.

Efektywne armii terytorialnej podwyższone zostaną w nowym roku budżetowym do 250.000 żołnierzy.

Na wypadek wojny minister zapowiedział całkowitą reorganizację i ujednostajnienie systemu rekrutacji dla wszystkich resortów sił zbrojnych.

## Koronacja Ojca Świętego odbędzie się w Auli Błogosławieństw

CITTA DEL VATICANO, 8. 3. Uroczysta koronacja Ojca św. Piusa XII nastąpi w nadchodzącą niedzielę, dn. 12 marca, i, jak zapewniają, odbędzie się w Auli Błogosławieństw, aby jak największą ilość wiernych dać możliwość uczestniczenia w tej uroczystości.

Aula della Benedizione wraz z należąca do niej loggia nad portykiem Bazyliki zbudowana została przez słynnego renesansowego budowniczego Donato d'Angelo Bramante specjalnie w tym celu, by wierzący mogli widzieć ce-  
remonię papieską i przyjmować błogosławieństwo Ojca św. zarówno znajdując się wewnątrz bazyliki św. Piotra, jak i nazwę nastr, na obecnym placu przed świątynią.

Wydaje się przynajmniej niewątpliwą, że w najbliższym czasie, prawdopodobnie w niedzielę 19 marca lub w sobotę 15 bm. Ojciec św. jako biskup Rzymu uroczysto i oficjalnie obejmie w posiadanie bazylikę św. Jana na Lateranie.

## Krwawy „rzeźnik Albacete” na śniadaniu w Izbie Deputowanych

PARYŻ, 8. 3. Do przykrego zajścia którego bohaterem stał się deputowany komunistyczny Marty, doszło dziś, w czasie śniadania, wydanego przez prezydium Izby.

Mimo, że komunistę Marty, osławiony organizator brygad międzynarodowych, znany pod przezwiskiem „rzeźnik Albacete”, w ostatnich tygodniach był przez paryskie dzienniki prawnicze ostro krytykowany, przewodniczący Izby, Herriot, nie zawahał się zaprosić go wspólnie z innymi deputowanymi na śniadanie, organizowane zwyczajowo od czasu do czasu przez prezydium Izby.

Gdy kilku deputowanych prawniczych zauważyło, że zasiadają przy wspólnym stole z osobistością, której działalność poselską zakwalifikowali jako hanbę publiczną, zaczęli usilnie protestować.

Wreszcie 12 deputowanych opuściło salę, wśród nich znany deputowany prawniczy Taubert, deputowany Vallin ze stronnictwa społecznego plk. de la Rocque i inni.

komitetu kontrolnego dla spraw tramwajowych. Przyczyną tego zarządzenia jest udowodniony zarzut, że wspomniani członkowie w czasie reżimu republikańskiego stracili bez sądu przeszło 300 tramwajarzy barcelońskich.

## Stracili bez sądu 300 tramwajarzy

BURGOS, 8. 3. Z Barcelony donoszą o aresztowaniu członków t. zw.

## 5 kwietnia Wybór prezydenta Francji

PARYŻ, 8. 3. W kołach parlamentarnych oczekują ogłoszenia w najbliższych dniach terminu zwołania do Wersalu zgromadzenia narodowego, złożonego z obu Izb parlamentu francuskiego w celu dokonania wyboru prezydenta na miejsce prezydenta Lebrun, którego kadencja upływa w maju bież. roku.

Jako niemal pewny termin zwołania zgromadzenia narodowego uważany jest w kuluarach wtorek 5 kwietnia.

W kołach parlamentarnych zaczęto z pewnym ożywieniem dyskutować sprawę ewentualnych kandydatów na prezydenta. Z pośród wszystkich wymienianych nazwisk jedna tylko kandydatura może uchodzić za oficjalną. Jest to kandydatura byłego prezesa Izby Deputowanych deputowanego Ferdynanda Buisson, który dał wyraźnie do poznania, że zgodził się na wyznaczenie swej kandydatury.

## Generalna podwyżka płac uchwalona przez Faszystowski Komitet Korporacji

RZYM, 8. 3. Centralny komitet korporacji ustalił wysokość podwyżki płac w rolnictwie, przemy-

śle, handlu, w bankach i towarzystwach ubezpieczeniowych na 6 do 10 proc.

## Żydki przeciw Radzie Adwokackiej Bojkot seminarium dla aplikantów

Donosiliśmy już, że na seminarium urządzonym przez Warszawską Radę Adwokacką w Sądzie Najwyższym dla aplikantów adwokackich wprowadzono osobne miejsca dla żydów. W odpowiedzi na to aplikanci żydzi seminarium bojkotowali. Rada Adwokacka

wysłała do poszczególnych kancelarii adwokackich listy, żądające wyjaśnień w tej sprawie.

We środę odbyło się walne zebranie aplikantów żydów, którzy postanowili, że dopóki podział miejsc nie będzie zniesiony, dotąd będą seminarium bojkotowali.



PIASTÓW  
opony zwiędzające

## Więzienia zwykłe i specjalne 5 rodzajów zakładów karnych

Nowa ustawa o więziennictwie uchwalona przez Sejm

Na środowym posiedzeniu Sejmu dłuższą dyskusję wywołał rządowy projekt ustawy o organizacji więziennictwa. Projekt ten przeprowadza zasadniczą zmianę dotychczasowej organizacji, dzieląc więzienia karne na zwykłe i specjalne.

Więzienia specjalne dzielą się na kilka grup: obserwacyjno-rozdzielcze, w których ma się prze-

prowadzać badania skazanych, lecznicze dla słabych fizycznie, lub niebezpiecznych dla otoczenia, izolacyjne dla recydywistów i przestępców zawodowych, wreszcie więzienia — kolonie rolnicze i zakłady rzemieślnicze dla tych, którzy popełnili przestępstwo po raz pierwszy.

Poza wymienionymi kategoriami przestępcy odbywają karę w więzieniach zwykłych.

**RZEMIOSŁA W WIĘZIENIACH**  
P. Jahoda - Zóltowski wytknął, że władze więzienne nastawiają swoje zakłady na produkcję masową, tworząc dotkliwą konkurencję dla drobnego rzemiosła. Daje się to szczególnie we znaki drobnemu rzemiosłu przy zamówieniach i robotach dla instytucji państwowych.

Zgłasza wniosek o skreślenie ustępu 2 art. 37, którego brzmienie może tworzyć podstawę do rozszerzenia wytwórczości więziennej na potrzeby wszystkich instytucji państwowych.

Wniosek ten poparty przez wice ministra sprawiedliwości p. Chelmońskiego przyjęto a ustawę uchwalono.

**ZNIESIENIE ORDYNACJI RODOWYCH**  
Bez dyskusji uchwalono zgłoszony przez p. Ostafina projekt ustawy o znieszeniu ordynacji rodowych. Sprawozdawca p. Mazurkiewicz stwierdził, że ordynacje są anachronizmem i muszą być zniesione.

**NA WYPADEK WOJNY**  
Ustawy: o powszechnym obowiązku świadczeń rzeczowych, o wycofaniu urzędów, ludności i mienia z zagrożonych obszarów państwa, oraz o komunikacjach w służbie obrony państwa uchwalono bez dyskusji.

**INNE USTAWY**  
Przyjęto również ustawę dotyczącą gruntów państwowych w obrębie portów morskich, rozszerzającą kompetencję ministra przemysłu i handlu na wszystkie handlowe porty morskie w dziedzinie rozbudowy przemysłu, rozwoju handlu i rybołówstwa oraz budowy osiedli dla rybaków i marynarzy, a wreszcie ustawę o ochronie lasów prywatnych.

**REDAKCJA:** Warszawa Al. Jerozolimskie 121. Telefon 686-63 (sekretariat 686-99 (ogólny))  
**ADMINISTRACJA:** Warszawa Nowy Świat 15 m 1 - i otętro Zarząd i Dział Ogłoszeń tel 224-40 Kierownictwo biura kasa buchalteria 224-50 Prenumerata tel 309-32 Konto rozrachunkowe Nr 2 Konto P. K. O. Nr 23-400  
Skrzynka Pocztowa 145 Adres telegraficzny ABC Warszawa  
**PREZYSTAWICIELSTWA:** Łódź Piotrkowska 103 tel 111-45 Biuro czynne w godz 10-13, 15-18 Poznań 27 Grudnia 2 Włocławek Czerwony 34 135 Kalisz Rzeźnicza 4 tel 477 Katowice ul. Starowiejska 3.  
**PRENUMERATA:** miesięczna (z odzieniem 30 domu) i na prowincji zł 2,50 miesięcznie; wydanie B wraz z dzielnymi Stenkwiczka z 3,30 miesięcznie; Za granicą zł 4,00 Wyd B (z premią książkową) 6,50  
Za swroci nadesłanych a nie zamówionych rękopisów redakcja nie odpowiada

**Ceny ogłoszeń:** za miejsce wysokości i milimetr przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalty) na 1 tydzień - 1 zł w tekście (wśród artykułów) 80 gr. w reklamach (wśród ogłoszeń) - 60 gr. na ostatniej stronie - 70 gr. W dodatku niedzielnym 70 gr. Notatki reklamowe - 1 zł Nekrologi 30 gr. Komunikaty i wyjaśnienia - 150 zł. opisy specjalne - 3 zł. lekarskie 30 gr. Drobne po 20 gr. za wyraz duże litery w ogłoszeniach „drobnych” liczy się z oddzielnymi wyrazami, tusty druk - podwójnie Notatki reklamowe oznacza się cyfrą (N), a komunikaty - wyjaśnienia cyfrą (K). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada.  
Dział ogłoszeń: Nowy Świat 15 m 1, i otętro Biuro czynne od godz 9 rano do 4 po poł. Tel 224-40